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UNDERVISNING



ATT LÄRA 
TILLSAMMANS

Enligt kyrkordningen är undervisning 
en av kyrkans fyra grundpelare. När 

vi dagligdags talar om undervisning så 
tänker de flesta av oss på skola och att 
någon lär ut något till andra. I grunden 
innebär undervisning i kyrkan att vi lär ut 
om den kristna tron och om vad Svenska 
kyrkan är. En undervisning som är viktigt 
eftersom vi ser hur fler och fler i Sverige 
i dag inte riktigt vet vad den kristna tron 
står för, och i djupet är, och vad vi som 
Svenska kyrka är nu i dag och vad den 
varit.

Undervisning för mig är mer än att vi 
som anställda ska ge församlingen regel-
rätt undervisning. Det handlar mer om 
ett ömsesidigt givande och tagande, att 
vi som vill lära mer om trons inre mys-
terium möts och samtalar, ber och på an-
nat sätt lär om vad kristen tro är. Det är 
när vi som människor möts i samtal med 
varandra, där sökandet och frågandet får 
plats och rymd som ett verkligt lärande 
sker. Ett lärande som ger avtryck genom 
livet. Undervisning och lärande i alla for-
mer har för mig ett mål och det är att våga 
vara öppen och nyfiken för nya frågor 
och nya möjligheter.

Jag hoppas att Edsbergs församling kan 
vara en plats där vi kan finna gemenskap 
där undervisning och lärande får männis-
kor att våga ställa frågorna, ge möjlighet 
att samtala i en undervisande och lärande 
miljö och där människan och mysteriet är 
i centrum.

Kristina Lindström 
Kyrkoherde

ANNICA HAR 
ORDET....

Barn gör inte som du säger, barn gör 
som du gör. Kloka ord som säger så 

mycket om hur vi beter oss mot varandra.

Jag tänker att detta gäller för oss alla, 
vare sig vi är kristna eller bara har en tro 
på något. Hur beter vi oss?

Ibland gör man saker som inte är så väl 
genomtänkta, men som när man summe-
rar kanske blev bra. Visst kan det också 
vara så att vi ångrar ord och handlingar. 
Men jag tänker att då har vi ju också lärt 
oss något på vår vandring.

För visst är det en vandring vi gör. Vi är 
aldrig ensamma på den vandringen. Nå-
gon är alltid med oss. Vi bär med oss det 
vi lärt av tidigare generationer och vår 
ambition är väl att vi har något att ge till 
kommande generationer.

Så inför sommaren vill jag dela med mig 
av några ord från ungdomar, som satt 
igång mina egna tankar.

”Du ska alltid veta
att du har någon som 

gillar dig, 
drömmer om dig,

alltid. 
Du är inte ensam.”

Guds rika välsignelse önskar jag alla in-
för sommaren.

Annica Zetterholm
Kyrkorådets ordförande

– Jag var mycket politiskt intresserad, aldrig 
aktiv, men kände redan som ung ett starkt 
socialt patos som innebar att jag utbildade 
mig till socionom. Då som nu tilltalade 
befrielseteologin mig, att kyrkan världen över 
arbetar för svaga och maktlösa i samhället och 
motverkar sociala och politiska orättvisor. 
Yrkesvalet blev socialarbetare.
Livets kringelkrokar förde henne så 
småningom tillbaka till Tångeråsa och hennes 
far, Torsten Larsson (”Torsten i Norra Berg”) 
började med sina påtryckningar:
Skulle hon ändå inte föra släktens tradition 
vidare och bli kyrkvärd i sin hemtrakts kyrka?
Tanken att engagera sig för födelsebygden 
och verka för dess väl tilltalade henne. Men 
kyrkvärd?  Nej!
– Mitt engagemang i kyrkan ökade successivt 
sedan jag återvände till Tångeråsa 1989. Jag 
kom jag fram till att jag nog ville delta och 
har nu landat i frivilligarbete som passar 
mig och som inte är så formaliserat. Det 
finns så mycket påbyggnad i kyrkan, så 
mycket ”lullull” som för mig döljer kärnan i 
gudstron och som skapats genom årtusenden 
för att hålla ihop den kristna kyrkan. Och jag 
måste hela tiden tänka bakom detta, på vilka 
förhållanden som rådde, hur samhället såg 
ut, när jag hör en text läsas. Vad ville man 
förändra? Varför uttryckte man sig så som 

man gjorde?
Som gudstjänstvärd medverkar nu Ann-Britt 
Hedman Karlsson, tillsammans 
med kyrkvärd, andra gudstjänstvärdar 
och intresserade vid den lekmannaledda 
helgsmålsbönen i Tångeråsa på somrarna.
– Det passar mig bra! Här är vi fria från den 
annars obligatoriska textläsningen som jag 
tycker försvårar och snuttifierar budskapet. 
Det vill till att prästen med utgångspunkt från 
den ska kunna tränga på djupet i den kristna 
tron!  
För Ann-Britt är kärnan i gudstron det hon 
finner i det budskap som Jesus framförde: 
den om alla människors lika värde. 
– Som lekman får jag tillfälle att pröva 
vad som stämmer för mig och genom en 
betraktelse, en dikt eller text kunna förmedla 
detta till dem som kommit för att delta. 
Det är den personliga tron och tillfället att 
pröva den som drar Ann-Britt till kyrkan. 
– Ja, och så rötterna förstås. Jag tycker om att 
tänka på alla generationer av människor i min 
hembygd som gått till Tångeråsa kyrka och 
där funnit styrka och tröst. Det är något jag 
gärna vill bära vidare.

Text och bild:Lisbeth Axelsson

Bild: Ann-Britt Hedman Karlsson är administrativ assistent i Edsbergs församling sedan 2002 men 
hon är också gudstjänstvärd och medverkar vid lekmannaleda gudstjänster.

Född 1949, men 
ett barn av 1968: 
Ifrågasättande. 
Oppositionell. 
Radikal. I 
ungdomens dagar 
en agnostiker, 
en tvivlare. Far, 
farfar, farfarsfar 
och alla släktled 
så långt tillbaka 
som kyrkoböckerna 
förts i Tångeråsa, 
kunde tro och 
tycka vad de ville. 
Ann-Britt Hedman-
Karlsson gick sin 
egen väg. Bort från 
hembygden. 

KYRKVÄRD NEJ, LEKMAN JA

Omslagsbild: Lisbeth Axelsson 
Åtta personer som fördjupat sig i Jesus-bilden med Jonas Gardells bok ”Om Jesus” som diskussions-
material är Kristina Lindström, Cenneth Lundholm, Mikael Gertmar, Gunvor Lindqvist, Ann-Britt 
Hedman Karlsson, Cecilia Gussing, Berit Mähl Nyström och Annika Löf.



Vem var mannen från Nasaret? En 
obildad träarbetare? Hur såg han ut? 

Som den i senare tider avbildade Jesus, 
en skönlockig, ofta blåögd, lång man i 
sina bästa år? Eller var han tandlös av 
undernäring, kort och svartmuskig? 
Och vad menar han med allt han säger? 
Vad betyder det när Jesus slår fast att 
alla som vill bli hans lärjungar måste 
hata sin familj? Och är den historiska 
Jesus densamme som trons Kristus?

Jonas Gardells bok ”Om Jesus”, utgiven 
av Norstedts 2011, har satt myror i huvu-
det på de cirkeldeltagare i församlingen 
som samlats under hösten och våren för 
att läsa och diskutera boken under led-
ning av kyrkoherden Kristina Lindström.

- Det är så spännande, säger Cenneth 
Lundholm, aktiv i Knista församling. 
Cenneth Lundholm tog tillfället i akt att 
anmäla sig till cirkeln i Edsberg eftersom 
den handlade om en bok han läst som 
faktiskt fått honom att må lite dåligt ef-
tersom författaren Gardell presenterat en 
helt annorlunda Jesus-bild än den Cen-
neth haft med sig från söndagsskolan.

- Jag behöver omforma min Jesus-bild 
och fundera kring honom som människa 
och den Kristus som är uppstånden. Att 
prata om detta tillsammans med andra 
hjälper mig och är så givande.

Åtta personer har träffats regelbundet åtta 
söndagar efter högmässan för att läsa och 
diskutera bokens innehåll. Två är Cecilia 
Gussing och Annika Löf som båda bor i 
Nikolai församling.

- Vi hade läst boken och eftersom vi ofta 
diskuterar trosfrågor passade den här cir-
keln oss utmärkt, säger Annika Löf. Det 
finns så mycket att ta upp så man vill inte 
missa en enda träff. Intressant att prata 
om är Jesus-citaten och vad de egent-
ligen betyder, som det här med att man 
måste hata sin egen familj om man ska 
följa Jesus som lärjunge. För oss är det 
obegripligt. Vad står det för? När är det 
uttalat och i vilket sammanhang? Olika 
översättningar av ordet ”hata” kan till ex-
empel spela roll. 

Den tidens människor kan ha lagt en an-

nan innebörd i ordet än vad vi gör.

Jonas Gardells bok ger ett instrument att 
bearbeta den personliga Jesus-bilden.

- En detalj som jag tagit till mig och som 
jag inte tänkt på förut är där Jesu uppstån-
delse beskrivs, säger Cenneth Lundholm. 
Det är två kvinnor som hittar graven! På 
den tiden var kvinnornas ställning i sam-
hället mycket låg. De räknades inte. Be-
tyder det här något?

- Och varför har inte några klåfingriga 
kyrkofäder fått bort det? frågar sig Anni-
ka Löf och munterheten sprider sig kring 
bordet i Edsbergs församlingshem. 

För Ann-Britt Hedman Karlsson, Tång-
eråsa, blir Gardells bok ett hjälpmedel att 
mejsla fram människan Jesus, en gestalt 
som är en spegling av sin tid.

- Den hjälper mig hitta ett förhållnings-
sätt till vad som sägs om Jesus i Bibeln.

KONFIRMATIONS-
LÄSNING I EDSBERG

Nu är det dags att skriva in sig till årets 
konfirmationsläsning i Edsbergs för-

samling. 

Den 26 augusti kl 10.00 börjar vi med 
gudstjänst i Edsbergs kyrka. Därefter är 
det konfirmandupprop och presentation i 
församlingshemmet.

Konfirmationsläsningen i Edsberg är 
högoktan bränsle för livets resa. Vi ut-
går från vad du har under huven och sen 
kör vi. Vi undersöker vad som finns i vår 
kristna traditions verktygslåda och hur 
andra mekat ihop tro och liv. Läsning är 
på söndagar, ojämna veckor. Då gör vi 
studiebesök i kyrkor, pysslar med kyrk-
bygge, åker på läger och hör berättelser 
från Bibeln. Gudstjänst är församlingens 
”Powermeet” och vi börjar eller slutar 
ofta med gudstjänst. 15-16 september är 
första övernattning i Hackvad.

Anmäl dig på  
www.svenskakyrkan.se/orebro/ 

konfirmation

Sillfest och jordgubbsfest 
Snart är det dags för sommarens traditionella fester.
I år kommer Sockenrådet i Hackvad bjuda in till den årliga sillfesten, onsdagen 28 juni.  
Vi börjar kl.18.30 med att fira mässa i Hackvad kyrka. 
Torsdagen den 4 juli kl.18.30 firar vi mässa i Tångeråsa kyrka, därefter inbjuder  
Sockenrådet i Tångeråsa till jordgubbsfest. Båda festerna är till självkostnadspris. 

Varmt välkommna!

- Trons Kristus behöver inte vara den-
samme som den historiske Jesus. 

Fler cirklar planeras nu i Edsbergs för-
samling. Efter ”Om Jesus” ska deltagarna 
läsa och studera Jonas Gardells bok ”Om 
Gud”.

–Det är givande att mötas på det här sät-
tet, säger Kristina Lindström. Vi har an-
dra typer av samtal än vad vi brukar ha i 
kyrkan. Det är ändå en form av bibelstu-
dium. Vi diskuterar vad kristen tro är och 
vi möts på ett djupare plan än vi vanligen 
gör.

Text och bild: Lisbeth Axelsson

BOK SOM SKAKAR OM
GER NYA INFALLSVIKLAR I TRON



Juni
3 juni   11.00 Vallfartsmässa i Riseberga klosterruin 
Helige  Biskop Hans-Erik Nordin Körmedverkan. 
Trefaldighets Medtag kaffekorg. Vid regn firas gudstjänsten i 
dag  Kräcklinge kyrka.

5 juni  19.00 Ekumenisk bön i Tångeråsa kyrka 
Tisdag

10 juni  10.00 Grannskapsgudstjänst i Kräcklinge kyrka 
1 efter Trefald Kyrkkaffe i Kräcklingegården 
 
  18.00 Mässa i Edsbergs kyrka

12 juni  18.30 Sinnesrogudstjänst i Edsbergs kyrka 
Tisdag

17 juni  10.00 Friluftsgudstjänst i Björkö 
2 efter Trefald Samling klockan 9.00 vid Dalhult för gemensam avgång

23 juni  11.00 Friluftsgudstjänst vid Ekåsens naturreservat 
Midsomd. Medtag kaffekorg. Vid regn firas gudstjänsten i Hackvads kyrka 
Lördag  

24 juni  10.00 Mässa i Edsbergs kyrka 
Johannes Döp. 
  18.00 Musikgudstjänst i Kräcklinge kyrka 
  Sommarens sånger och psalmer med familjerna Englund och    
  Eriksson.

28 juni  18.30 Veckomässa i Hackvads kyrka 
Onsdag  Efter mässan är det Sillfest, till självkostnadspris 
   i Hackvads församlingshem 
Juli  

1 juli  10.00 Mässa i Edsbergs kyrka 
4 efter Trefald 
  18.00 Mässa i Kräcklinge kyrka 
 
5 juli  18.30 Veckomässa i Tångeråsa kyrka. 
Torsdag  Efter mässan är det Jordgubbsfest, till självkostnadspris 
   i Tångeråsas församlingshem

7 juli  18.00 Helgmålsbön i Hackvads kyrka 
Lördag  Lekmannaledd

8 juli  18.00 Musikgudstjänst i Edsbergs kyrka 
Apostladagen Magdalena Eriksson medverkar.

14 juli  18.00 Musikgudstjänst i Tångeråsa kyrka 
Lördag  Folkmusikgruppen Knafver medverkar.

15 juli  14.00 Friluftsgudstjänst vid Maria Magdalena, Kräcklinge 
6 efter Trefald Medtag kaffekorg. Vid regn firas gudstjänst i Kräcklinge kyrka

  18.00 Mässa i Tångeråsa kyrka 

21 juli  18.00 Helgmålsbön i Tångeråsa kyrka 
Lördag  Lekmannaledd

22 juli  18.00 Mässa i Tångeråsa kyrka 
Kristi För.dag

28 juli  18.00 Musikgudstjänst i Tångeråsa kyrka 
Lördag

29 juli  15.00 Friluftsgudstjänst vid St. Maria källa, Tångeråsa. 
8 efter Trefald 

Augusti
5 augusti 10.00 Mässa i Edsbergs kyrka 
9 efter Trefald 
  18.00 Musikgudstjänst i Hackvads kyrka

11 augusti 18.00 Helgmålsbön i Kräcklinge kyrka 
Lördag  Lekmannaledd

12 augusti 14.00 Ekumenisk friluftsgudstjänst vid Snarve 
10 efter Trefald Samverkan med Västernärkes Hembygdsförening

19 augusti 10.00 Mässa i Edsbergs kyrka 
11 efter Trefald 
  18.00 Mässa i Hackvads kyrka

21 augusti 18.30 Sinnesrosgudstjänst i Edsbergs kyrka 
Tisdag

26 augusti 10.00 Gudstjänst i Edsbergs kyrka 
12 efter Trefald 
  18.00 Mässa i Kräcklinge kyrka

29 augusti 8.30 Morgonmässa i Edsbergs församling 
Onsdag

Välkomna till Riseberga och invigning av Pilgrimsleden,
Munkastigen!

Den 25 juni kommer Munkastigen att invigas vid festligheter i Riseberga!  
Invigningstalare är domprost Johan Dalman tillsammans med representanter från  

Pilgrimscentret i Vadstena. Invigningen sammanfaller med att Sångarvandringen The Path 
som passerar våra trakter på sin väg från Trondheim ner till Köpenhamn. Vill du vara med 
och sjunga ta kontakt med vår kantor Susanna Eriksson. Efter invigningen startar, tillsam-
mans med budkavlen The Path, en vandring utefter hela Munkastigen ner till Olshammar och 
vidare med båt över Vättern till Motala. Du som vill vara med och vandra, se församlingens 
hemsida.

Välkomna både till invigningen i Riseberga och till att vandra utefter vår nya Pilgrimsled, 
Munkastigen!
Ann-Britt Hedman Karlsson

KALENDARIUM



Svenska Kyrkan
Edsbergs kyrkskola, 716 92 Fjugesta

0585-821 90
edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/edsberg
Expeditionen är öppen: 

mån 10-12, ons 13-15, fre 10-12

Präster 
Kristina Lindström, Kyrkoherde
0585-821 85
kristina.x.lindstrom@svenskakyrkan.se
Henriette Öberg , Komminister
0585-821 80
henriette.oberg@svenskakyrkan.se
Kantorer
Susanna Eriksson
0585-821 83
susanna.eriksson@svenskakyrkan.se
Mikael Gertmar
019-154639
mikael.gertmar@svenskakyrkan.se
Assistenter
Maria Andersson Norén, bokningar 
0585-821 92
maria.andersson-noren@svenskakyrkan.se
Iréne Haglund, församlingsarbete 
0585-821 84
irene.haglund@svenskakyrkan.se
Ann-Britt Hedman Karlsson, administration 
0585-821 86
ann-britt.hedman-karlsson@svenskakyrkan.se
Vaktmästare
Per-Arne Gustavsson
0585-821 81
perarne.gustavsson@svenskakyrkan.se
Helena Eriksson
0585-821 82
helena.e.eriksson@svenskakyrkan.se 
Maria Andersson Norén
0585-821 92
maria.andersson-noren@svenskakyrkan.se
Marit Ericson
0585-821 93
marit.ericson@svenskakyrkan.se
Ordförande Kyrkorådet
Annica Zetterholm
0582-71120, 070-321 83 53
annica.zetterholm@svenskakyrkan.se
Lokaler
Samtliga lokaler inom Edsbergs församling 
0585-821 90
Kyrkobladet
Redaktionen: 
Lisbeth Axelsson, Kristina Lindström
Lena Rensmo, Roland Mähl
Ansvarig utgivare: Kristina Lindström
Tryckeri: Trio Tryck, Örebro

Döpta
11februari: Esmeralda Dongas  
(Kirsebergs församling) i Tångeråsa kyrka

26 februari: Gustav Wallbom  
(Edsbergs församling) i Hackvad Kyrka

3 mars: Isak Lindmark  
(Gustav Adolf Rinkaby församling) i 
Kräcklinge kyrka

4 mars: Edvin Zoffmann-Petersen  
(Edsbergs församling) i Edsbergs kyrka

24 mars: Alice Forss  
(Edsbergs församling) i Edsbergs kyrka

15 april: Kelian Engstedt  
(Edsbergs församling) i Hackvad kyrka

Begravda 
13 april: Sally Karlsson  
(Knista församling) i Edsbergs kyrka

Så som kyrkobokföringen är utformad så kan vi  
endast uppge medlemmmar i Svenska kyrkan som 
har döpts, konfirmerats, vigts eller begravts i 
Svenska kyrkans ordning.

Nästa manusstopp:
11 Juni

Tema: Diakoni
Skicka dina bidrag till:

edsbergskyrkoblad@svenskakyrkan.se

Penséer i Edsberg  Bild: Susanna Eriksson


